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Pelicula BOPET Descripcion

S/f? ZL/’ atam/ en ZLO Opet PlainFilm es una pelicula transparente sin tratamiento. La resina base es
un homopolimero de PET con claridad mejorada en las tres capas.

Caracteristicas principales

Muy buena transparencia.

Maquinabilidad sobresaliente.

Resistencia a altas temperaturas.

Excelente planidad y estabilidad dimensional.
Sin tratamiento.

’ Aplicaciones

Disefiada para ser empleada en multiples aplicaciones en una gran variedad de

h-PET ? procesos de conversion en la industria de empaques para alimentos asi como en
Sin tratamiento aplicaciones industriales. Cumple con las regulaciones de la FDA para
contacto con alimentos.
h-PET
Transparente
h-PET

Sin tratamiento

*Consideraciones importantes

Opet PlainFilm

ET-NN
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Dimensiones
estandares*

Valores tipicos
de propiedades
fisicas**

Opet PlainFim

ET-NN

Codigo

OpetFilm

Espesor | Gramaje | Ancho | Centro

760 mm <& Diam. Ext.

ET 12NN 120

ET 23NN 230
ET 36NN 36.0
ET 50NN 500

16.8
322
50.4
70.0

- itud
{mm) | Carton pistl
32,200
400 a i 16,800
2,000 10,700
7,700

Peso |Tratamiento
(kg/cm)

Sin

Tratamiento

. . Metodo de
Propiedad Unidad Prueba

Haze
Brillo @ 45°

Coeficiente de Friccidn - Cinético

Resistencia a la Traccion

Elongacion a Ruptura

Tensién Superficial

Encogimiento @ 150 °C, 30 min

Tasa de Transmisién de Vapor de Agua @ 38 °C, 90% H.

R

Tasa de Transmisién de Oxigeno @ 23 °C, 0% H. R.

Nota:

% ASTM D1003

% ASTM D2457
N/N ; ASTM D1894
DM o
DT mm

ASTM D882

DM

%
DT
N dina/em  ASTM D2578
DM

% ASTM D1204
DT

glim2dia)  ASTM F1249
cm(m?.dia) ASTM D3985

Espesor en Micras

12
2.0

38
100

23 | 36 | 50

40 60 80

130
0.27
210
220
125

95

42

1.2

1.0

22 15 10
70 50 40
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